
MANHATTAN
DEBESSKRĀPIS AR VESELĪGU PAMATU.

 Labs šķirnes īpašību kopums ar noturību pret 
dažādām slimībām (Virus, Phoma un Verticillium). 

 Pierādīta noturība pret sausumu un pāksteņu 
atvēršanos, lai paaugstinātu stresa izturību.

 Vispārēja pielāgošanās spēja dažādiem klimata 
un audzēšanas apstākļiem garantē noturīgu ražas 
stabilitāti. 

MANHATTAN ir jauna veida hibrīds, kas lieliski pielāgojas 
dažādiem klimatiskajiem apstākļiem un ko raksturo 
augsta raža un augsts eļļas saturs. Pateicoties tās 
spēcīgajai attīstībai, šo hibrīdu var ļoti labi audzēt arī 
“strip-till“ un tiešās sējas tehnoloģijās, platu rindstarpu 
un precīzās sējas tehnoloģijās. MANHATTAN piedāvā 
acīmredzamas priekšrocības, pateicoties tā stabilitātei, 
spēcīgajam zarojumam un izturīgam, veselīgam 
stublājam, kas balstās uz TuYV/Phoma rezistenci, 
Verticillium toleranci un veldres noturību. Papildu 
priekšrocības nodrošina spēcīgā sakņu sistēma, kas 
ļauj MANHATTAN efektīvi pārvarēt sausuma stresu 
un uzņemt slāpekli no dziļākajiem augsnes slāņiem, 
tādējādi uzlabojot slāpekļa izmantošanas efektivitāti. 
Rezultātā MANHATTAN nodrošina augstas un stabilas 
ražas.

MANHATTAN lieliskā ziemcietība tika pierādīta pagājušajā gadā 
Igaunijā. Laukā izteiktā zaļā josla skaidri izceļ šīs šķirnes izcilo 
ziemcietību. Atšķirībā no blakus teritorijām, kurās ir redzami būtiski 
ziemas bojājumi, šī daļa demonstrē spēcīgu izturību un atjaunošanās 
spēju, nodrošinot vienmērīgākus un produktīvākus augus.

Avots: demonstrācijas izmēģinājums Igaunijā 2024. gadā.
Avots: RAPOOL privātie izmēģinājumi Latvijā 
2023./2024. gadā.

At
tīs

tīb
a,

 1
–9

Vidējā attīstība pēc ziemas
1=slikta/9=laba

0 3 5 8 10
90

95

100

110

105

115

120

MANHATTAN augsta ziemcietība un laba 
attīstība pēc ziemas beigām.

Mazs Vidējs Augsts

Sēklas raža      

Eļļas saturs      

Eļļas raža      

Agrs Vidējs Vēls

Minimālā augsnes apstrāde      

Sēšanas datums      

Piemērotība augsnes tipiem      

Mazs Vidējs Augsts

Auga attīstība rudenī      

Ziemcietība      

Auga attīstība pavasarī      

Auga augstums      

Auga slimību noturība      

Sausuma stresa noturība      

Mazs Vidējs Augsts

Nogatavošanās      

Veldres noturība      

Kulšanas periods      


